ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖ Е

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫ Ц
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерж е шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@ tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

П ОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« _ ^ Г »  20 L fr. №

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан
от 06.05.2019 № 172 «Об утверждении
Краткосрочного плана реализации Региональной
программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах,
в Агрызском муниципальном районе Республики

Татарстан в 2017-2019 годах в новой редакции»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25 июня 2013 г. № 52-ЗРТ
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Татарстан», в целях реализации
постановления Кабинета М инистров Республики Татарстан от 31Л2.2013 г. № 1146
«Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего
имущ ества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики
Татарстан», Исполнительный комитет Агрызского муниципального района
Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 06.05.2019 №  172 «Об
утверждении Краткосрочного плана реализации Региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017-2019 годах в новой редакции»
следующ ие изменения:

1.1. В таблице «Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного
плана 2017-2019 годов» план на 2019 год изложить в новой редакции:

Бюджет 2019 год
Республики Татарстан 7 424 259,01
муниципального образования 6 396 000,00
членов ТСЖ , ЖК, Ж СК или иных
специализированных потребительских
кооперативов либо собственников помещений в
многоквартирном доме

12 985 057,09

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

ИТОГО: 26 805 316,10

1.2.В таблице «Объем потребности финансовых средств на проведение
капитального ремонта многоквартирных домов в 2017-2019 годах» план на 2019 год
изложить в новой редакции:

Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущ ества в

многоквартирных домах

Потребность в
финансировании, рублей

2019 год

Ремонт крыши 10 725 775,57
Ремонт внутридомовых инженерных систем,
в том числе: 1 428 743,66

- электроснабжения 1 110 526,40
- водоотведения 60 000,00
- отопления 258 217,26
Утепление и ремонт фасада 9 939 701,41
Ремонт фундамента 3 056 044,23
Установка приборов учета 500 000,00
Разработка проектной документации 612 954,00
Осущ ествление строительного контроля 259 483,43
Изготовление технических паспортов 282 613,80
Итого: 26 805 316,10

1.3. Приложение №1 «Перечень многоквартирных домов включенных в
Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта
многоквартирных домов в 2019» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №2 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, включенные в утвержденный Краткосрочный план
реализации Региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов в 2019 годах, по видам работ» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан Ш амсутдинова И.И.

А.С. Авдеев

Приложение №1
к постановленмоЛ4сг^нительног(^ш1тста Агрызского муниципального района Республики
Т а т а р с т а н о т г ^  7 ' 2019 № V 0 7

Перечень многоквартирных домов включенных в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта многоквартирных ломов в 2019 году

№ п/п Адрес МКД

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

Ко
ли

че
ст

во

эт
аж

ей

Ко
ли

че
ст

во

по
дъ

ез
до

в

об
щ

ая

пл
ощ

ад
ь

М
КД

,
вс

ег
о

Площадь помещений МКД:

Ко
ли

че
ст

во

ж
ит

ел
ей

,
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х
в

МК
Д

на
да

ту

ут
ве

рж
де

ни
я

пр
ог

ра
м

м
ы

ви
д

ре
м

он
та

Стоимость капитального ремонта по программе Фонда содействия
рсфомированию ЖКХ

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

ре

мо
нт

а
1

кв
.

м
об

щ
ей

пл

ощ
ад

и
М

К
Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го

ре
мо

нт
а

1
кв

.
м

об
щ

ей

пл
ощ

ад
и

М
К

Д

П
ла

но
ва

я
да

та

за
ве

рш
ен

ия

ра
бо

т

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие

по
сл

ед
не

го

ка
пи

та
ль

но
го

ре

м
он

та

вс
ег

о:

в
то

м
чи

сл
е

ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

в

со
бс

тв
ен

но
ст

и
гр

аж
да

н

ит
ог

о:

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

бю
дж

ет
а

су
бъ

ек
та

Ро

сс
ий

ск
ой

Ф

ед
ер

ац
ии

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ог

о
бю

дж
ет

а

за
сч

ет

ср
ед

ст
в

ТС
Ж

,
др

уг
их

ко

оп
ер

ат
ив

ов

ли
бо

со

бс
тв

ен
ни

ко
в

по
м

ещ
ен

ий

в
М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. р\'б. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 . 13 14 15 16 17 18 19

2019 год

1 г. Агрыз, ул. Гагарина, д. ЗА 1994 2019 Стены кирпичные 2 3 1 206,20 1 190,00 1 155,20 53,00
Ремонт внутридомовой инж. системы электроснабжения,
ПСД разработка, Технадзор, Изготовление технических

паспортов
358 566,46 98 219,81 84 616,38 175 730,27 297,27 9000,00 31.12.2019

2 г. Агрыз, ул. Гагарина, д. 5 1972 2019 Стены кирпичные 5 4 4 734,30 3 298,20 2 944,20 153,00 Технадзор, Ремонт фасада. Ремонт фундамента, ПСД
разработка 5 365 523,00 1 470052,50 1 2*66 450,40 2 629 020,10 1 133,33 9 000,00 31.12.2019

3 г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 2 1966 2019 Стены кирпичные •  5 4 3 163,97 3 110,27 3 068,67 146,00 Ремонт фасада, ПСД разработка. Технадзор,
Изготовление технических паспортов 4 490 404,54 1 230 027,73 1 059 669,03 2 200 707,78 1 419,23 9000,00 31.12.2019

4 г. Агрыз, ул. К.Маркса, д. 69 1985 2019 Стены кирпичные 1 1 438,90 295,00 295,00 22,00
Ремонт внутридомовой инж. системы водоотведения,

ПСД разработка, Технадзор, Изготовление технических
паспортов

77 124,80 21 126,30 18 200,31 37 798,19 175,72 9 000,00 10.09.2019

5 г. Агрыз, ул. Комсомольская, д. 3 1950 2019 Стены кирпичные 2 2 434,84 420,80 270,30 23,00 Ремонт крыши. Ремонт фасада. Изготовление
технических паспортов, ПСД разработка. Технадзор 2 558 087,68 703 018,91 605 650,88 1 249 417,89 5 882,83 9 000,00 15.08.2019

6 г. Агрыз, ул. М.Горького, д. 1 1985 2019 Стены из сборно-щитовых
панелей 5 6 5 028,40 3 934,80 3 664,00 181,00 Ремонт крыши. Технадзор, ПСД разработка.

Изготовление технических паспортов 4 407 027,01 1 221 386,14 1 052 224,30 2 133 416,57 876,43 9000,00 15.08.2019

7 г. Агрыз, ул. М.Горького, д. 2 1979 2019 Стены из сборно-щитовых
панелей 5 4 2 876,40 2 588,40 2 552,90 135,00

Технадзор, Ремонт крыши. Ремонт внутридомовой инж.
системы теплоснабжения, ПСД разработка.

Изготовление технических паспортов
4 021 036,26 1 110 583,88 956 768,14 1 953 684,24 1 397,94 9 000,00 10.09.2019

8 г. Агрыз, ул. М.Горького, д  6 2004 2019 Стены кирпичные 5 6 5 665,90 4 675,12 3 371,86 218,00 Технадзор, ПСД разработка. Установка приборов учета
тепла. Изготовление технических паспортов 581 952,00 159 410,38 137 332,06 285 209,56 102,71 9 000,00 10.09.2019

9 г. Агрыз, ул. М.Горького, д. 9 1990 2019 Стены кирпичные 5 5 4 507,92 4017,15 3 535,91 191,00
Ремонт внутридомовой инж. системы электроснабжения,
ПСД разработ ка. Технадзор, Изготовление технических

паспортов
870 906,80 238 561,92 205 521,12 426 823,76 193,19 9 000,00 10.09.2019

10 г. Агрыз, ул. Маяковского, д. 2 1956 2019 Стены кирпичные 2 2 724,56 708,% 611,52 36,00 Ремонт фасада, ПСД разработка. Технадзор,
Изготовление технических паспортов 2 004 721,73 551 959,38 475 513,07 977 249,28 2 766,81 9 000,00 15.08.2019

11 с. Красный Бор, ул. Маркииа, д. 27 1991 2019 Стены кирпичные 2 2 554,10 552,50 421,30 31,00 Ремонт крыши. Изготовление технических паспортов,
ПСД разработка. Технадзор 1 507 005,33 432 758,59 372 821,58 701 425,16 2 719,74 9 000,00 15.08.2019

12 с. Терси, ул. Озерная, д  12 1990 2019 Стены кирпичные 2 2 669,30 472,20 339,00 20,00 ПСД разработка. Технадзор, Изготовление технических
паспортов. Ремонт крыши 562 960,49 187 153,47 161 232,73 214 574,29 841,12 9 000,00 15.08.2019

Итого по району: X X X X X 30 004,79 25 263,40 22 229,86 1 209,00 X 26 805 316,10 7 424 259,01 6 3% 000,00 12 985 057,09 893,37 X X

Приложение №2
к Постановлению Исполнительного комитета
Агрызского мущщпал>цого района Республики
Татарстан от 19 № / У  f

Реестр многоквартирны х домов, которые подлежат капи тальном у ремонту, вк лю чен и е в утвержденный краткосрочны й план реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирны х домов в 2019 году, по видам ремонта

№ Адрес

Итого по
источнику

Разработка
п с д технадзор

внут
ИНН

X1V1UHI--------------

эидомовой
(.системы

1 LMvJH 1

внутридомовой
инж.системы

внутридомовой
инж.системы

Приборы учета Ремонт крыш Ремонт фундамента ремонт фасада
изготовлени

е
техпаспорта общая

кол-во
пррож
ивающ

ихруб руб руб пог. м. руб пог.м руб пог.м руб LLIT руб кв.м. руб куб.м руб кв.м. руб руб
площадь

Агры зский муниципальны й район

1
422230, РТ, г. Агрыз, ул.

Гагарина, д. ЗА 358566,46 16470,00 3235,26 551,0 323526,40 15334,80 1206,2 53

2 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Г агарина, д. 5 5365523,00 110400,00 52042,10 t 44,0 3056044,23 2052 2147036,67 0,00 4734,3 153

3
422230, РТ, г. Агрыз, ул.

К.Маркса, д. 2 4490404,54 99817,00 43071,83 1880,64 4307182,51 40333,20 3163,97 146

4 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
К.Маркса, д. 69 77124,80 12200,00 600,00 73,0 60000,00 4324,80 438,9 22

5
422230, РТ, г. Агрыз, ул.

Комсомольская, д. 3 2558087,68 53646,00 24823,23 415,0 918984,11 493,05 1554948,74 5685,60 434,84 23

6
422230, РТ, г. Агрыз, ул.

Маяковского, д. 2 2004721,73 45816,00 19408,24 708 1930533,49 8964,00 724,56 36

7
422230, РТ, г. Агрыз, ул.

М. Горького, д. 1
4407027,01 87613,00 42806,50 1290,0 4228819,91 47787,60 5028,4 181

8 422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 2

4021036,26 80015,00 39007,50 164,1 258217,26 1050,0 3609212,50 34584,00 2876,4 135

9
422230, РТ, г. Агрыз, ул.

М.Горького, д. 6 581952,00 20000,00 5000,00 1 500000,00 56952,00 5665,9 218

10
422230, РТ, г. Агрыз, ул.

М.Горького, д. 9 870906,80 25740,00 7870,00 900,0 787000,00 50296,80 4507,92 191

11
422216, с. Красный Бор,

ул. Маркина, д. 27 1507005,33 38360,00 15180,00 513,0 1445153,83 8311,50 554,1 31

12
422204, с. Терси, ул.

Озерная, д. 12 562960,49 22877,00 6438,77 502,0 523605,22 10039,50 669,3 20

И того по району 26805316,10 612954,00 259483,43 164,1 258217,26 73,0 60000,00 1451,0 1110526,40 1 500000,00 3770,0 10725775,57 44,0 3056044,23 5133,69 9939701,41 282613,80 30004,79 1209